
Quarta-feira, 30 DE MARÇO DE 201684 DIÁRIO OFICIAL Nº 33097

 

 

 

 

 

 

 

 

Protocolo 944053
.
.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO AOS ACIONISTAS
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO DO PARÁ - CODEC
CNPJ Nº 05.416.839/0001-29

Em atenção às disposições legais e estatutárias pertinentes, 
comunico que se encontram à disposição dos Srs. Acionistas na 
sede social da Companhia, na Avenida Duque de Caxias, nº 277, 
2º andar, Bairro de Fátima, CEP: 66.093-400, os documentos a 
que se refere o artigo 133 da Lei 6.404/76, relativos ao exercício 
social encerrado em 31 de dezembro de 2015.

Adnan Demachki
Presidente do Conselho de Administração

Protocolo 943477

AVISO AOS ACIONISTAS
COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA DE 

PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÕES 
DE BARCARENA -CAZBAR
CNPJ Nº 13.095.405/0001

Em atenção às disposições legais e estatutárias pertinentes, 
comunico que se encontram à disposição dos Srs. Acionistas 
na sede social da Companhia, na Avenida Duque de Caxias, nº 
277, 2º andar, Sala 02, Bairro de Fátima, CEP: 66.093-400, 
os documentos a que se refere o artigo 133 da Lei 6.404/76, 
relativos ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 
2015.

Olavo Rogério Bastos das Neves
Presidente do Conselho de Administração

Protocolo 943484

.

.

INSTITUTO DE METROLOGIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

..

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 046/2016 
 GAB/IMETROPARÁ/INMETRO, DE 15 DE MARÇO DE 2016.
O Presidente do Instituto de Metrologia do Estado do Pará - 
IMETROPARÁ, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto nº 019 de 23 de junho de 2015, publicada no DOE 
nº. 32.995 de 20/10/2015, e;

Considerando o determinado nos itens 4.3 da Portaria 
INMETRO nº 70, de 05 de fevereiro de 2014, publicada no 
Diário Ofi cial da União, em 10 de fevereiro de 2014, seção 
01, páginas 60 e 61, que aprovou a revisão do Regulamento 
Administrativo para Tratamento e Destinação dos 
Produtos Apreendidos pela Rede Brasileira de Metrologia 
Legal e Qualidade - RBMLQ-I;
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, a servidora Juliena Conceição de Souza 
Silva, matrícula nº 288, ocupante do cargo de assistente 
administrativo; para, na forma prevista no item 4.3 da Portaria 
INMETRO nº 70, de 2014, ser a funcionária responsável 
pelo depósito de instrumentos apreendidos deste órgão 
delegado, devendo exercer todas as atribuições que envolvem 
tal função, em especial as previstas nos itens 4.3 e 4.4 da 
referida portaria.

ART. 2º - PERMANECEM INALTERADAS AS DEMAIS 
DISPOSIÇÕES DA PORTARIA Nº 459/2014 - GAB/

IMETROPARÁ.
Jorge Otávio Bahia de Rezende-Presidente

Protocolo 943938

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO E 
OBRAS PÚBLICAS

.

..

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 177/2016, DE 29 DE MARÇO DE 2016.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto/CCG de 01/01/2015, publicado no DOE 
nº. 32.798, de 01/01/2015 e,
Considerando o disposto no art. 98 da lei nº. 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994 e;
Considerando o Processo nº. 113128/2016, de 21/03/2016;
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora NILSILEA RAIMUNDA HOLANDA 
LISBOA, matrícula nº. 6130/1, ocupante do Cargo de Assistente 
de Infraestrutura, lotada na Diretoria Técnica, 60 (sessenta) 
dias de Licença Prêmio, no período de 04/05/2016 a 
02/07/2016, referentes ao triênio 2012/2015.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo 944212
.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 173/2016, DE 29 DE MARÇO DE 2016.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto/CCG de 01/01/2015, publicado no DOE 
nº. 32.798, de 01/01/2015 e,

Considerando o disposto no art. 74 da lei nº. 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994 e;
Considerando os Termos do Processo nº 2016/111718, de 
21/03/2016;
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora SHEILA DO SOCORRO NASCIMENTO 
SAMPAIO, matrícula nº. 55590170/1, Consultor Jurídico do 
Estado, para responder pela Coordenadoria da Consultoria 
Jurídica, no período de 04/04/2016 a 03/05/2016, com 
ônus para esta SEDOP, em razão do titular o servidor HERALDO 
BERTHOLLET DE AGUIAR GRANA, matrícula nº. 5525/1, 
estar usufruindo do gozo de férias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas.

Protocolo 944017
PORTARIA Nº. 162/2016, DE 22 DE MARÇO DE 2016.

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto/CCG, de 05/03/2015, publicado no DOE nº. 32.864, 
de 10/04/2015, e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº. 299/2015, de 05/05/2015, publicada no DOE nº. 32.881, 
de 08/05/2015 e,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2016/112504 de 
21/03/2016.
R E S O L V E:      
      
 
DESIGNAR, o servidor PAULO ANDRÉ DOS SANTOS 
MONTEIRO, matrícula nº. 57176077/1, ocupante do 
cargo Técnico em Gestão de Obras Públicas, como fi scal do 
Convênio n° 18/2016, celebrado entre a Secretaria de Estado 
de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas - SEDOP e a 
Prefeitura Municipal de Breves, cujo objeto é a construção da 
Feira do Empreendedor , no referido município.
Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
MARIA CELESTE QUEIROZ SOARES TEIXEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas - em exercício
.

Protocolo 944418

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 174/2016, DE 29 DE MARÇO DE 2016.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no DOE 
nº 32.798 de 01/01/2015 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o Processo nº 2016/118021, de 
23/03/2016;


